



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

“ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220220”

PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2022-000018
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022-SRP

No dia 05 de outubro de 2022, o Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Maria-FMS, inscrito no CNPJ sob o n.º 34.668.962/0001-35, com sede na Avenida 06, n° 417, Centro, CEP:68.530-000, Rio Maria-PA, representado neste ato pelo Sr. EDMILSON BATISTA ALVES, Secretário Municipal de Saúde, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado na Rua Izoldino Francisco, n° 359, Setor Alvorada, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portadora do CPF sob o n.º 245.656.102-30, sendo neste ato órgão gerenciador, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n° 047/2022-000018-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, as empresas ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.581.445/0001-82, situada na Estrada do Curuçambá, n°50, Bairro Curuçambá, CEP: 67.146-263, em Ananindeua-PA, Fone (91) 98568-1611, neste ato representada pelo senhor SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Castanheira, Lote 4 Qd. 18, Casa 43, Passagem São Pedro, Bairro Atalaia, CEP: 67.013-710, em Ananindeua-PA, portador do CPF: 001.069.532-06, empresa: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.869.890/0001-26, situada na Av. Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, n° 143, Sala B, Bairro Cristo Rei, CEP: 85.602-510, em Francisco Beltrão-PR, Fone (46) 3524-3136, neste ato representada pelo senhor MICHEL MARCELLO, brasileiro, casado, representante comercial, residente e domiciliado na Rua Dalduíno Daros, Bairro Aeroporto, CEP: 85.602-510, em Francisco Beltrão-PR, portador do CPF: 038.363.219-63, empresa: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.847.837/0001-10, situada na Av. Anápolis s/n°, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, CEP: 74.911-360, em Aparecida de Goiânia/GO, Fone/Fax (62) 3121-7201, neste ato representada pelo senhor HILTON SAMPAIO DE SOUZA, brasileiro, casado, representante comercial, residente e domiciliado no Condomínio Jardim II, n° 6955, Rua Beija Flor, Qd. 16, Lt. 18, Bairro Tapanã, CEP 66.833-000 em Belém-PA, portador do CPF: 058.005.442-04, empresa: DP AGUIAR EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 33.834.782/0001-13, situada na Rua Acesso Dois, n°763, Bairro Premem, CEP: 68.375-049, em Altamira-PA, Fone (93) 99151-4344, neste ato representada pelo senhor DIOLENO PEREIRA AGUIAR, brasileiro, casado, representante legal, residente e domiciliado na Rua Treze, n°3054, Bairro Mutirão, CEP:68.375-049, em Altamira-PA, portador do CPF: 006.919.122-03, empresa: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 03.602.727/0001-37, situada na Folha 18, Qd. 01, Lt. 24, Bairro Nova Marabá, CEP:68.513-410, em Marabá-PA, Fone: (94) 99251-2010, neste ato representada pelo senhor PAULO RODRIGUES DE SOUZA, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Folha 18, Qd.01, Lt.29, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.513-410, em Marabá-PA, portador do CPF: 502.349.869-72, empresa: DENTAL REDENÇÃO COM DE PROD ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.670.904/0001-40, situada na Av. Ministro Oscar Thompson Filho n° 387, Bairro Morada da Paz, CEP: 68.552-140, em Redenção-PA, Fone (94) 9185-5215, neste ato representada pela senhora ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES, brasileira, casada, cirurgiã dentista, residente e domiciliada Av. Brasil n°1.537, Bairro Alto Paraná, CEP: 68.550-325, em Redenção-Pará, portadora do CPF: 009.429.731-27, empresa: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 42.092.374/0001-24, situada na Rua Pernambuco, n° 1647, Bairro



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Linho, CEP: 99.704-480 em Erechim-RS, Fone (54) 99978-9964, neste ato representada pela senhora CAMILA LIOTTO, brasileira, solteira, farmacêutica, residente e domiciliada na Rua Luis Ferri, nº143, Bairro/Distrito José Bonifácio, CEP: 99.701-538, em Erechim-RS, portadora do CPF: 036.556.450-82, empresa: GS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.587.965/0001-04, situada na Rua Q, nº128, Quadra 18, Lote 03, Setor Centro Oeste, CEP: 74.550-135, Goiânia-GO, Fone (62) 3091-5820, neste ato representada pelo o senhor GILBERTO GUIMARÕES SILVA, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Rua SP-15, s/n, QD 06, Lt 03, Residencial Itamarca, CEP: 74.580-765, Goiânia-GO, portador do CPF: 859.893.551-49, PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA, inscrita CNPJ sob o nº 04.860.742/0001-48, situada na av. Araguaia, nº2109, Setor Novo Horizonte, CEP: 87.551-000, em Redenção-PA, Fone (94) 3424-4566, neste ato representada pelo o senhor JAMES SANTOS SOARES, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Marabá, nº72, Setor Morada da Paz, Redenção - PA, CEP: 68.551-280, em Redenção-PA, portador do CPF: 223.523.682-00, e por fim empresa: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA, inscrita CNPJ sob o nº 00.545.222/0001-90, situada na Q Asr Se 75 Alameda 2, s/n, Qd. 712 Sul, QI/09 Lt. 26-A, Bairro Plano Diretor Sul, CEP: 77.021-640, em Palmas-TO, Fone (63) 3228-2525, representada neste ato pelo senhor LUIZ FILIPE DUARTE SOUSA, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Quadra 308 Sul, Alameda 11, Lt. 1C, Plano Diretor Sul, CEP: 77.021-074, em Palmas-TO, portador do CPF: 051.676.241-93, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 776, de 05 de janeiro de 2015 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços no município de Rio Maria-PA e Decreto Municipal nº 428, de 02 de junho de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos para serem utilizados na saúde pública do município de Rio Maria-PA.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, estabelecida à Estrada Curuçambá, n 50, Curuçambá, Ananindeua PA, (91) 3282-0206, representada neste ato pelo Sr(a). ANDERSON BRUNO L. GUIMARÃES, C.P.F. nº 948.871.952-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00181	DRENO DE TÓRAX ESTERILIZADO EM PVC GRADUADO COM FI LAMENTO RADIOPACO 22FR - Marca.: MEDSHARP	UNIDADE	24.00	5,690	136,56
00344	AEROLIN 0,5MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	300.00	2,650	795,00
00455	DOXICICLINA 100MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,330	1.650,00
00560	SERTRALINA 25MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	35,000.00	1,580	55.300,00
00586	PREGABALINA 150MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,700	35.000,00
				VALOR TOTAL R\$	92.881,56

Empresa: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 10.869.890/0001-26, estabelecida à Av. Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, n 143, Sala B, Cristo Rei, Francisco Beltrão PR, (46) 3524-3136, representada neste ato pelo Sr(a). MICHEL MARCELLO, C.P.F. nº 038.363.219-63.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00427	CICLOBENZAPRINA 10MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10,000.00	0,140	1.400,00

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

VALOR TOTAL R\$ 1.400,00

Empresa: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. n° 07.847.837/0001-10, estabelecida à Av. Anápolis s/n°, Qd. 29-A, Lt. 06, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia GO, (062) 99326-5320, representada neste ato pelo Sr(a). HILTON SAMPAIO DE SOUZA, C.P.F. n° 058.005.442-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00591	VALPROATO DE SODIO COMPRIMIDO DE 500 MG - Marca.: ABBOTT	COMPRIMIDO	60,000.00	0,570	34.200,00
00592	VALPROATO DE SODIO COMPRIMIDO DE 250 MG - Marca.: ABBOTT	COMPRIMIDO	60,000.00	0,330	19.800,00
				VALOR TOTAL R\$	54.000,00

Empresa: D P AGUIAR EIRELI; C.N.P.J. n° 33.834.782/0001-13, estabelecida à RUA ACESSO DOIS 763, PREMEM, Altamira PA, (93) 3315-4344, representada neste ato pelo Sr(a). DIOLENO PEREIRA AGUIAR, C.P.F. n° 006.919.122-03.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML 5ML - Marca.: BLAU	AMPOLA	7,400.00	5,370	39.738,00
00007	AMIODARONA CLORIDRATO 50MG/3ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,200.00	2,550	3.060,00
00011	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - Marca.: T EUTO	AMPOLA	42,000.00	8,170	343.140,00
00022	CETAMINA OU KETAMINA 50MG/ML 10ML - Marca.: CRISTA LIA	AMPOLA	110.00	54,000	5.940,00
00030	COMPLEXO B INJ. 2ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	34,400.00	2,180	74.992,00
00031	DESLANOSÍDEO 0,2MG/2ML - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	300.00	2,500	750,00
00035	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIROXIDINA + GLICOSE + FRUTOSE(DRAMIN B6) - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	1,200.00	2,420	2.904,00
00036	Contendo: 3MG/ML + 5MG/ML + 100MG/ML + 100MG/ML 10ML. DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML AMPOLA 2ML - Marca.: SAN TISA	AMPOLA	75,000.00	1,550	116.250,00
	DIPIRONA sódica 500 mg/ml ampola 2mL. A embalagem deverá conter a impressao venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa n° 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00037	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5MG/20ML - Marca.: HYPOFA RMA	AMPOLA	120.00	5,250	630,00
00038	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/10ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	3,070	614,00
00042	ETILEFRINA 10MG/1ML. - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	2,800.00	2,080	5.824,00
00044	FENOBARBITAL 100MG/2ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,600.00	2,620	6.812,00
00046	FITOMENADIONA(VITA.K)INJ. 10MG/1ML - Marca.: HYPOF ARMA	AMPOLA	1,800.00	2,470	4.446,00
00048	FUROSEMIDA 20MG/2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	17,800.00	1,370	24.386,00
00050	GENTAMICINA 80MG/2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	11,800.00	1,630	19.234,00
00051	GLICERINA 12% 120MG/500ML - Marca.: JP	FRASCO	144.00	9,220	1.327,68
00054	GLICOSE 5% 500ML - Marca.: FRESENIUS	FRASCO	5,200.00	6,370	33.124,00
00056	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	360.00	2,160	777,60
00057	HALOPERIDOL 5MG/1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	3,600.00	2,680	9.648,00
00058	HEPARINA SÓDICA 5.000UI 0,25ML 1ML - Marca.: CRIST ALIA	AMPOLA	2,700.00	8,720	23.544,00
00059	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/1ML - Marca.: CRISTALI A	AMPOLA	3,200.00	5,640	18.048,00
00060	HIDROCORTIZONA SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,400.00	3,150	7.560,00
00063	LEVOFLOXACINO 5MG/100ML - Marca.: BSA	BOLSA	600.00	19,920	11.952,00
00066	METILERGOMETRINA(ERGOTRATE) 0,2MG/1ML - Marca.: BI OLAB	AMPOLA	700.00	2,570	1.799,00
00073	NALOXONA CLORIDRATO 0,4MG/1ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	200.00	6,820	1.364,00
00074	NITROGLICERINA 5MG/5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	360.00	30,970	11.149,20
00078	OMEPRAZOL 40MG INJ. - Marca.: BLAU	AMPOLA	7,600.00	9,170	69.692,00

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00080	OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500MG - Marca.: BLAUSIEGE	AMPOLA	9,800.00	1,110	10.878,00
00083	PIRACETAM 200MG/5ML - Marca.: SONOFIAVENTIS	AMPOLA	360.00	4,970	1.789,20
00086	NORIPURUM 100MG/5ML - Marca.: BLAU	AMPOLA	2,800.00	9,470	26.516,00
00089	SULFATO DE MAGNÉSIO 1MEQ/ML(10%) 10ML - Marca.: IS OFARMA	AMPOLA	600.00	0,970	582,00
00090	TENOXICAN INJETAVEL 20 MG - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,400.00	7,270	17.448,00
00091	TENOXICAN INJETAVEL 40 MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	12,200.00	10,280	125.416,00
00093	TRAMADOL 50MG/2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	7,200.00	2,420	17.424,00
00094	VANCOMICINA 500MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: ABL	AMPOLA	600.00	3,980	2.388,00
00102	SORO RINGER LACTATO 500ML - Marca.: EQUIPLEX	CAIXA	104.00	198,730	20.667,92
	Caixa contendo 30 unidades				
00108	ÁGUA OXIGENADA 10% - 1 LITRO - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	240.00	5,290	1.269,60
00118	ALMOFADA GIRA FÁCIL P/ POSICIONAMENTO ORTOPÉDICA - Marca.: PERFETTO	UNIDADE	6.00	83,970	503,82
00120	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	120.00	5,890	706,80
00121	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	60.00	7,990	479,40
00125	ATADURA GESSADA 10CM CX C/ 20 - Marca.: POLARFIX	CAIXA	36.00	38,000	1.368,00
00126	ATADURA GESSADA 15CM CX C/ 20 - Marca.: POLARFIX	CAIXA	36.00	53,970	1.942,92
00129	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE BICO RETO 500ML - Marca.: J-PROLAB	UNIDADE	40.00	5,350	214,00
00131	BOBINA DE PAPEL PARA ECG - Marca.: BIONET	UNIDADE	60.00	8,570	514,20
	Papel termo sensível de alta definição 80 x 30m.				
00132	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M - Marca.: MEDSTERIL	UNIDADE	24.00	61,970	1.487,28
00133	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M - Marca.: YIPAK	UNIDADE	36.00	126,520	4.554,72
00137	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA ADULTO MÉDIA N°03 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	3,995	47,94
00138	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA ADULTO GRANDE N°04 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	4,220	50,64
00139	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA ADULTO PEQUENO N°02 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	4,220	50,64
00140	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA ADULTO XL N°05 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	4,560	54,72
00141	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA ADULTO XXL N°06 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	3,170	38,04
00142	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA BEBÊS N°0 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	3,170	38,04
00143	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA CRIANÇAS N°01 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	4,970	59,64
00144	CÂNULA DE GUEDEL OROFARÍNGEA NEONATO N°0.0 - Marca.: MD	UNIDADE	12.00	4,970	59,64
00157	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL - Marca.: WILT EX	UNIDADE	420.00	0,400	168,00
00161	COLAR CERVICAL AMBU 16 POSIÇÕES ADULTO - Marca.: MBU	UNIDADE	6.00	94,970	569,82
00168	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CM X 10CM - Marca.: CURATEC	UNIDADE	240.00	11,970	2.872,80
00169	CURATIVO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10CM X 10CM - Marca.: CURATEC	UNIDADE	240.00	17,990	4.317,60
00173	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL PCT UNITÁRIO TAM. 01(20MM) - Marca.: GC MEDICAL	UNIDADE	60.00	1,600	96,00
00174	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL PCT UNITÁRIO TAM. 02(40MM) - Marca.: GC MEDICAL	UNIDADE	60.00	2,010	120,60
00184	DRENO PARA SUCÇÃO - Marca.: CIRURGICA BRASIL	UNIDADE	20.00	23,000	460,00
	Dreno para sucção, sistema fechado de drenagem contínua, tipo sanfonada livre de látex 10FR, 3.2MM, 1/8" 500ML.				
00187	ELETRODO DESCARTÁVEL ECG ADULTO PCT C/ 50 - Marca.: SOLIDOR	PACOTE	30.00	12,970	389,10
00188	ELETRODO DESCARTÁVEL ECG PEDIÁTRICO PCT C/ 50 - Marca.: SOLIDOR	PACOTE	4.00	12,970	51,88
00197	SCALP DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 23G CX C/ 100 - Marca.: WILTEX	CAIXA	60.00	24,970	1.498,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00200	ESFIGMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO(APARELHO DE P.A) INF ANTIL - Marca.: PREMIUN	UNIDADE	6.00	24,990	149,94
00206	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER AZUL C/ AGULHA Nº0 AG/3,0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	6.00	53,640	321,84
00207	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER AZUL S/ AGULHA Nº0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	40.00	13,990	559,60
00209	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER PRETO S/ AGULHA Nº0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	40.00	44,970	1.798,80
00213	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº3.0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	30.00	94,970	2.849,10
00214	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº4.0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	30.00	94,970	2.849,10
00215	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	107,970	3.239,10
00216	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº1 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	94,970	2.849,10
00218	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº3.0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	91,970	2.759,10
00219	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº4.0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	89,900	2.697,00
00220	FIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº0 AG/3,0 CX C/ 24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	30.00	38,990	1.169,70
00223	FIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº3.0 AG/3,0 CX C/ 24 - Marca.: TECHNOFIO	CAIXA	60.00	38,320	2.299,20
00231	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO 14FR - Marca.: WELL EAD	UNIDADE	12.00	10,970	131,64
00233	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - Marca.: M ISSNER	UNIDADE	600.00	4,070	2.442,00
00238	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - Marca.: BABY WILLY	PACOTE	36.00	5,340	192,24
00244	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5 LITROS - Marca.: ULT IGEL	UNIDADE	12.00	18,970	227,64
00246	IODOPOVIDONA 10% FRASCO DE 1L - Marca.: VICPHARMA	UNIDADE	240.00	20,990	5.037,60
00247	KIT MICRO NEBULIZADOR PEDIÁTRICO - Marca.: FOYOMED (MÁSCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO TIPO A LONGADO COM RESERVATÓRIO)	KIT	360.00	7,820	2.815,20
00249	LANTERNA CLÍNICA LÂMPADA DE LED - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	6.00	14,990	89,94
00261	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 10CM X 20M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	60.00	10,970	658,20
00262	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 15CM X 20M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	36.00	11,970	430,92
00268	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PVC WILTEX AZUL PCT C/ 1 00 - Marca.: WILTEX	PACOTE	12.00	37,970	455,64
00273	SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES DOS GRUPOS (BRANCO) RESÍDUOS BIOLÓGICOS - Marca.: NEKPLAST 60 LITROS	UNIDADE	1,200.00	0,044	52,80
00281	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - Marca.: FOYOME D	UNIDADE	240.00	0,540	129,60
00282	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - Marca.: FOYOME D	UNIDADE	240.00	0,590	141,60
00283	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - Marca.: FOYOME D	UNIDADE	240.00	0,600	144,00
00284	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - Marca.: FOYOME D	UNIDADE	240.00	0,640	153,60
00285	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - Marca.: FOYOME D	UNIDADE	60.00	0,630	37,80
00288	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 - Marca.: FOYOME D	UNIDADE	60.00	0,770	46,20
00290	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONADA ESTÉRIL 2 VIAS COM BALÃO FR 8 CX C/ 10 - Marca.: WELL LEAD	CAIXA	4.00	31,970	127,88
00296	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONADA ESTÉRIL 3 VIAS COM BALÃO FR 16 CX C/ 10 - Marca.: WELL LEAD	CAIXA	4.00	29,970	119,88
00297	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONADA ESTÉRIL 3 VIAS COM BALÃO FR 18 CX C/ 10 - Marca.: WELL LEAD	CAIXA	4.00	30,000	120,00
00314	TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL E ARAMADA DE E.V.A G 86,5 X 10CM VERDE - Marca.: CONSTAMED	UNIDADE	12.00	17,990	215,88
00317	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 06CM X 12CM - Marca.: VENKURI	UNIDADE	10.00	42,000	420,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00330	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLI GLICÓLICO C/ AGULHA - Mar ca.: SHALON Absorvível (VICRYL OU POLIPLANTINA) Nº3.0 AG/3,0 caixa com 36 unidades	CAIXA	20.00	233,970	4.679,40
00335	FITA CIRURG. MICROPOROSA 10CMX4,5MT - Marca.: MISSN ER	UNIDADE	240.00	6,970	1.672,80
00337	LÂMINA PARA BISTURI INOX Nº23 CX C/ 100 UNID - Mar ca.: STERILANCE	CAIXA	12.00	23,990	287,88
00341	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PVC WILTEX VERDE PCT C/ 100 - Marca.: HEALTHMED	PACOTE	12.00	34,990	419,88
00349	BROMOPRIDA 5MG/ML - Marca.: WASSER FARM	AMPOLA	38,000.00	2,570	97.660,00
00351	CEFALOTINA INJETAVEL 1 GR - Marca.: BLAU	AMPOLA	8,000.00	3,890	31.120,00
00353	CETOPROFENO 100MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	38,000.00	3,120	118.560,00
00357	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	3,000.00	0,470	1.410,00
00360	DRAMIN B6 INJ. - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	5,000.00	1,870	9.350,00
00364	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	8,000.00	3,670	29.360,00
00365	HIDROCORTISONA 100MG - Marca.: TEUTO	AMPOLA	4,000.00	3,170	12.680,00
00367	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR FRASCO 20ML - Marc a.: CRISTALIA	AMPOLA	1,200.00	4,770	5.724,00
00368	LIDOCAÍNA GEL 30GR - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	1,200.00	2,790	3.348,00
00371	MORFINA 10MG - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	1,250	1.250,00
00373	ÓLEO MINERAL 100ML - Marca.: AIRELA	FRASCO	3,500.00	2,170	7.595,00
	Puro, líquido oral, frasco 100 ml, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida.				
00375	TENOXICAN 40 MG INJ. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	8,000.00	9,900	79.200,00
00376	TRAMADOL 100MG - Marca.: TEUTO	AMPOLA	3,500.00	2,450	8.575,00
00394	ALBENDAZOL COMPRIMIDO MASTIGÁVEL 400MG - Marca.: P RATI	COMPRIMIDO	9,000.00	0,400	3.600,00
	A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio				
00402	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG + 12,5M G/DL - Marca.: EMS	FRASCO	18,000.00	16,140	290.520,00
00410	AZITROMICINA 500MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	7,000.00	0,650	4.550,00
00418	CAPTOPRIL 50MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	70,000.00	0,050	3.500,00
00421	CARVEDILOL COMPRIMIDO 12,5 MG - Marca.: NOVA QUIMI CA	COMPRIMIDO	16,000.00	0,110	1.760,00
00422	CEFALEXINA 500MG - Marca.: ABL	COMPRIMIDO	80,000.00	0,470	37.600,00
00430	CIPROFIBRATO 100MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	8,000.00	0,360	2.880,00
00442	METOCLOPRAMIDA 10MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	8,000.00	0,100	800,00
	Comprimido 10mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida.				
00446	ONDANSETRONA 8MG - Marca.: BLAU	COMPRIMIDO	10,000.00	1,470	14.700,00
00450	DEXAMETAZONA 4MG COMPRIMIDO - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	20,000.00	0,170	3.400,00
00458	FINASTERIDA 5 MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO	15,000.00	0,570	8.550,00
00465	HIDRALAZINA 25MG - Marca.: NOVARTIS	COMPRIMIDO	30,000.00	0,389	11.670,00
00472	IBUPROFENO GOTAS 100MG - Marca.: NEO QUIMICA	FRASCO	10,000.00	1,920	19.200,00
00477	LEVOFLOXACINO 750MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	8,000.00	2,290	18.320,00
00478	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - Marca.: PRATI	FRASCO	15,000.00	2,970	44.550,00
00483	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	25,000.00	0,050	1.250,00
00492	METRONIDAZOL 400MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	30,000.00	0,340	10.200,00
00496	NIFEDIPINO 20MG - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	18,000.00	0,110	1.980,00
00500	NISTATINA 25.000UI/ML - Marca.: TEUTO	BISNAGA	4,000.00	3,900	15.600,00
00501	NITRATO DE MICONAZOL CREME TÓPICO 20MG/G (2%) - Ma rca.: PRATI	BISNAGA	3,000.00	2,690	8.070,00
00504	NITROFURANTOINA 5MG/ML - Marca.: APSEN	FRASCO	3,000.00	18,730	56.190,00
00508	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/25MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	40,000.00	0,710	28.400,00
00509	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	40,000.00	0,730	29.200,00
00512	PARACETAMOL 500MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,100	3.000,00
00517	PERMETRINA 50MG/G (5%) - Marca.: PRATI	FRASCO	3,000.00	3,070	9.210,00
00522	REPOSITOR FLORA INTESTINAL 100MG - Marca.: FQM	COMPRIMIDO	3,000.00	0,790	2.370,00
00528	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	40,000.00	0,100	4.000,00
	A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio.				
00534	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 200MG + 40MG/5ML - M arca.: EMS	FRASCO	5,000.00	5,610	28.050,00
00536	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5MG/G +	BISNAGA	5,000.00	2,430	12.150,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
250UI/G - Marca.: PRATI					
00543	CARBAMAZEPINA 400MG. - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	60,000.00	0,650	39.000,00
00544	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	35,000.00	11,960	418.600,00
00545	CARBONATO DE LÍTIU 300MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	90,000.00	0,220	19.800,00
00550	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	40,000.00	0,380	15.200,00
00553	CLORIDRATO DE BUSPIRONA 5 MG - Marca.: LIBBS	COMPRIMIDO	20,000.00	2,380	47.600,00
00563	LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: CRI STALIA	COMPRIMIDO	35,000.00	0,670	23.450,00
00564	LEVOMEPROMAZINA COMPRIMIDO 25MG. - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	35,000.00	0,463	16.205,00
00568	DULOXETINA 30MG - Marca.: NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	15,000.00	1,230	18.450,00
00570	FENITOINA 20MG/ML - Marca.: IMIFARMA	FRASCO	5,000.00	4,630	23.150,00
00572	FENOBARBITAL SOL. ORAL 40MG/ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	5,000.00	5,870	29.350,00
00575	HALOPERIDOL 2MG/ML(FRASCO) - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	10,000.00	5,970	59.700,00
00578	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG - Marca.: EUROFARM	COMPRIMIDO	30,000.00	3,630	108.900,00
A					
				VALOR TOTAL R\$	3.031.097,44

Empresa: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 03.602.727/0001-37, estabelecida à FOLHA 18 S/N QD 01 LOTE 24, NOVA MARABÁ, Marabá PA, (94) 99251-2010, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO RODRIGUES DE SOUZA, C.P.F. n° 502.349.869-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	AMICACINA SULFATO 50MG/ML 2ML - Marca.: GENÉRICO	AMPOLA	1,200.00	1,560	1.872,00
00150	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14G X 45MM CX C/ 100 - Marca.: CATETER INTRAVENOSO	CAIXA	12.00	75,000	900,00
00412	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML - Marca.: FLAGIMAX	FRASCO	3,000.00	8,990	26.970,00
00519	PREDNISONA 5MG - Marca.: GENÉRICO	COMPRIMIDO	20,000.00	0,100	2.000,00
Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.					
00539	BROMAZEPAN COMPRIMIDO DE 3 MG - Marca.: GENÉRICO	COMPRIMIDO	15,000.00	0,100	1.500,00
00541	CITALOPRAM 20 MG - Marca.: GENÉRICO	COMPRIMIDO	50,000.00	0,160	8.000,00
00556	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG - Marca.: GENÉRICO	COMPRIMIDO	40,000.00	0,330	13.200,00
00558	PAROXETINA COMPRIMIDO DE 20 MG - Marca.: GENÉRICO	COMPRIMIDO	40,000.00	0,310	12.400,00
00582	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG - Marca.: GENÉRICO	COMPRIMIDO	40,000.00	0,230	9.200,00
00588	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: GENÉRICO	COMPRIMIDO	50,000.00	0,160	8.000,00
00593	VALPROATO DE SODIO SUSP. ORAL DE 50/MG/ML - Marca.: GENÉRICO	FRASCO	5,000.00	5,350	26.750,00
				VALOR TOTAL R\$	110.792,00

Empresa: DENTAL REDENÇÃO COM DE PROD ODONTOLÓGICOS LTDA; C.N.P.J. n° 11.670.904/0001-40, estabelecida à AV MINISTRO OSCAR TOMPSON, Lt. 07 Qd. 25 n 387, MORADA DA PAZ, Redenção do Pará PA, (94) 3424-1142, representada neste ato pelo Sr(a). ELIZA APARECIDA QUEIROZ FERREIRA KRINDGES, C.P.F. n° 009.429.731-27.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00099	CLORETO DE SÓDIO(SORO FISIOLÓGICO) 500ML - Marca.: HALEXISTAR	CAIXA	860.00	255,000	219.300,00
Caixa com 30 unidades.					
00100	CLORETO DE SÓDIO(SORO FISIOLÓGICO) 250ML - Marca.: HALEXISTAR	CAIXA	900.00	372,500	335.250,00
Caixa com 50 unidades.					
00101	CLORETO DE SÓDIO(SORO FISIOLÓGICO) 100ML - Marca.: HALEXISTAR	CAIXA	800.00	660,000	528.000,00
Caixa contendo 80 unidades.					
00250	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX N°6.5(PCT C/ 1 PAR) - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	800.00	1,340	1.072,00
00253	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX N°8.0(PCT C/ 1 PAR) - Marca.: DESCARPACK	PACOTE	1,200.00	1,390	1.668,00
00256	LUVA PROCEDIMENTO DE LÁTEX M CX C/ 100 UNID - Marca.: UNIGLOVES	CAIXA	720.00	12,950	9.324,00
00257	LUVA PROCEDIMENTO DE LÁTEX G CX C/ 100 UNID - Marca.: UNIGLOVES	CAIXA	360.00	13,500	4.860,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00258	LUVA PROCEDIMENTO DE LÁTEX PP CX C/ 100 UNID - Mar ca.: UNIGLOVES	CAIXA	240.00	13,500	3.240,00
00266	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50 - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	500.00	4,299	2.149,50
00275	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA LUER SLIP 3ML - Mar ca.: DESCARPACK	UNIDADE	14,000.00	0,130	1.820,00
00278	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA LUER SLIP 20ML - Ma rca.: DESCARPACK	UNIDADE	30,000.00	0,560	16.800,00
00338	BISTURI DESCARTÁVEL AÇO INOX Nº23 CX C/ 10 UNID - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	10.00	4,100	41,00
VALOR TOTAL R\$					1.123.524,50

Empresa: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 42.092.374/0001-24, estabelecida à Rua Pernambuco, nº 1647, Linho, Erechim RS, (54) 99978-9964, representada neste ato pelo Sr(a). CAMILA LIOTTO, C.P.F. nº 036.556.450-82.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00467	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG. - Marca.: MED QUIMICA	COMPRIMIDO	80,000.00	0,040	3.200,00
00594	ZOLPIDEM 10MG - Marca.: NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	45,000.00	0,470	21.150,00
VALOR TOTAL R\$					24.350,00

Empresa: GS HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 29.587.965/0001-04, estabelecida à R Q, N.º 126, Centro Oeste, Goiânia GO, (062) 93091-5820, representada neste ato pelo Sr(a). GILBERTO GUIMARÃES SILVA, C.P.F. nº 859.893.551-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00109	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13 X 4,5 C AIXA CONTENDO 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	360.00	6,690	2.408,40
00110	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	600.00	6,890	4.134,00
00111	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,70 CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	600.00	6,690	4.014,00
00112	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,80 CX C/ 100 UNIDADES - Marca.: MEDIX	CAIXA	600.00	6,690	4.014,00
00127	ATADURA GESSADA 20CM CX C/ 20 - Marca.: ORTOFEN	CAIXA	38.00	93,990	3.571,62
00152	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18G X 32MM CX C/ 10 0 - Marca.: MEDIX	CAIXA	20.00	64,990	1.299,80
00153	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20G X 32MM CX C/ 10 0 - Marca.: MEDIX	CAIXA	72.00	64,990	4.679,28
00155	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G X 19MM CX C/ 10 0 - Marca.: MEDIX	CAIXA	72.00	74,990	5.399,28
00167	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 140G - Marca.: SOFT	PACOTE	2,400.00	13,000	31.200,00
00194	EQUIPO UNIVERSAL MACROGOTAS PARA BOMBA INFUSÃO KL- 8052N - Marca.: MEDIX	UNIDADE	240.00	3,000	720,00
00195	SCALP DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 19G CX C/ 100 - Mar ca.: MEDIX	CAIXA	12.00	22,990	275,88
00224	FIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº4.0 AG/3,0 CX C/ 24 - Marca.: MEDIX	CAIXA	60.00	38,050	2.283,00
00225	FIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº6.0 AG/2,0 CX C/24 - Marca.: MEDIX	CAIXA	10.00	38,100	381,00
00229	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL COM AGULHA(PROLEN E) Nº3.0 AG/2,5 CX C/ 24 - Marca.: MEDIX	CAIXA	10.00	55,990	559,90
00230	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL COM AGULHA(PROLEN E) Nº4.0 AG/2,5 CX C/ 24 - Marca.: MEDIX	CAIXA	10.00	55,990	559,90
00271	REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILICONE COM RESERVA TÓRIO NEONATO - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	3.00	163,000	489,00
00276	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA LUER SLIP 5ML - Mar ca.: MEDIX	UNIDADE	22,000.00	0,179	3.938,00
00286	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - Marca.: BIOBAS E	UNIDADE	60.00	0,690	41,40
00287	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - Marca.: BIOBAS E	UNIDADE	60.00	0,670	40,20
00289	SONDA DE FOLEY LATEX SILICONADA ESTÉRIL 2 VIAS COM BALÃO FR 6 CX C/ 10 - Marca.: MEDIX	CAIXA	4.00	29,000	116,00
00302	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	80.00	1,070	85,60

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00309	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº16 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	200.00	0,670	134,00
00310	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº18 - Marca.: BIOBASE	UNIDADE	200.00	0,670	134,00
00333	FIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº5.0 AG/2,5	CAIXA	10.00	41,000	410,00
CX C/ 24 - Marca.: MEDIX					
VALOR TOTAL R\$					70.888,26

Empresa: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA EPP; C.N.P.J. nº 04.860.742/0001-48, estabelecida à Av. Araguaia, nº2109, Novo Horizonte, Redenção do Pará PA, (94) 3424-4466, representada neste ato pelo Sr(a). JAMES SANTOS SOARES, C.P.F. nº 223.523.682-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	VITAMINA C 100MG/ML 5ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	34,400.00	1,200	41.280,00
00006	AMINOFILINA 240MG/10ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,600.00	2,000	3.200,00
00010	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI - Marca.: TEUTO	AMPOLA	21,000.00	6,400	134.400,00
00012	BENZILPENICILINA PROC.+BENZILP.POTASSICA 300.000+100.000UI INJ. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	400.00	5,000	2.000,00
00015	BROMOPRIDA 5MG/2ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	4,000.00	2,200	8.800,00
00018	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML 5ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	46,400.00	2,990	138.736,00
00020	CEFALOTINA 1000MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: BLAU	AMPOLA	4,200.00	3,000	12.600,00
00021	CEFTRIAXONA SÓDICA 1000MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: F. RESENIUS KABI	AMPOLA	12,000.00	3,500	42.000,00
00024	CIMETIDINA 150MG/ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	40,400.00	1,400	56.560,00
	Solução injetável 150mg/mL ampola 2 mL, a embalagem do produto deveser conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio.				
00027	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/30G - Marca.: HIPOLABOR	BISNAGA	300.00	2,750	825,00
00034	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/3ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	32,200.00	1,250	40.250,00
00041	EPINEFRINA 1MG/1ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	6,200.00	1,200	7.440,00
00069	METRONIDAZOL 0,5% 5MG/100ML - Marca.: ISOFARMA	BOLSA	3,700.00	4,730	17.501,00
00084	PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	18,200.00	2,500	45.500,00
	Solução injetável 25mg/ml ampola 2ml, a embalagem deveser conter a impressão venda proibida				
00097	CLORETO DE POTÁSSIO 150MG/ML 10% 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	600.00	0,450	270,00
00119	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - Marca.: ORTOFEN	PACOTE	60.00	5,500	330,00
00122	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 10CM X 1,80M PCT C/ 12 - Marca.: ORTOFEN	PACOTE	1,200.00	4,000	4.800,00
00146	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 7FR X 20CM - Marca.: WELL LEAD	UNIDADE	48.00	64,800	3.110,40
00147	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 5FR X 13CM - Marca.: WELL LEAD	UNIDADE	24.00	73,900	1.773,60
00148	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	1,200.00	1,000	1.200,00
00149	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	600.00	1,000	600,00
00151	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16G X 45MM CX C/ 10 - Marca.: MEDIX	CAIXA	16.00	65,000	1.040,00
00154	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22G X 25MM CX C/ 10 - Marca.: MEDIX	CAIXA	80.00	65,000	5.200,00
00156	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 26G CX C/ 100 - Marca.: MEDIX	CAIXA	12.00	77,000	924,00
00177	DRENO DE TÓRAX ESTERILIZADO EM PVC GRADUADO COM FILAMENTO RADIOPACO 10FR - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	24.00	4,900	117,60
00178	DRENO DE TÓRAX ESTERILIZADO EM PVC GRADUADO COM FILAMENTO RADIOPACO 14FR - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	24.00	4,900	117,60
00179	DRENO DE TÓRAX ESTERILIZADO EM PVC GRADUADO COM FILAMENTO RADIOPACO 16FR - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	24.00	4,900	117,60
00180	DRENO DE TÓRAX ESTERILIZADO EM PVC GRADUADO COM FILAMENTO RADIOPACO 18FR - Marca.: WILTEX	UNIDADE	24.00	4,900	117,60
00182	DRENO DE TÓRAX ESTERILIZADO EM PVC GRADUADO COM FILAMENTO RADIOPACO 30FR - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	12.00	6,000	72,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00183	DRENO DE TÓRAX ESTERILIZADO EM PVC GRADUADO COM FIDAMENTO RADIOPACO 40FR - Marca.: MADEITEX	UNIDADE	12.00	6,900	82,80
00185	DRENO PARA SUÇÃO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM CONTÍNUA - Marca.: WILTEX Dreno para sucção, sistema fechado de drenagem contínua, tipo sanfonada livre de látex 15FR, 4.8MM, 3/16" 500ML.	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00186	DRENO P/ SUÇÃO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM CONTÍNUA - Marca.: WILTEX Dreno para sucção, sistema fechado de drenagem contínua, tipo sanfonada livre de látex 19FR, 6.4MM, 1/4" 500ML.	UNIDADE	20.00	25,000	500,00
00190	EQUIPO MICROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA - Marca.: MEDIX	UNIDADE	1,200.00	1,350	1.620,00
00191	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS - Marca.: WILTEX	UNIDADE	7,200.00	0,800	5.760,00
00192	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO NUTRIÇÃO ENTERAL - Marca.: NUTRIMED	UNIDADE	800.00	1,400	1.120,00
00193	EQUIPO PARA TRANFUSÃO DE SANGUE ESTÉRIL - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	300.00	4,150	1.245,00
00205	FILTRO BACTERIANO HMF PEDIÁTRICO - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	10.00	7,500	75,00
00212	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº2.0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	30.00	55,000	1.650,00
00235	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M - Marca.: MAR DAM	PACOTE	80.00	13,500	1.080,00
00236	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G - Marca.: MAR DAM	PACOTE	160.00	13,500	2.160,00
00242	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA 250ML - Marca.: UNITEC	UNIDADE	360.00	13,500	4.860,00
00251	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX Nº7.0(PCT C/ 1 PAR) - Marca.: MEDIX	PACOTE	1,000.00	1,300	1.300,00
00252	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX Nº7.5(PCT C/ 1 PAR) - Marca.: MEDIX	PACOTE	800.00	1,300	1.040,00
00254	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL EM LÁTEX Nº8.5(PCT C/ 1 PAR) - Marca.: MEDIX	PACOTE	1,200.00	1,300	1.560,00
00255	LUVA PROCEDIMENTO DE LÁTEX P CX C/ 100 UNID - Marca.: MEDIX	CAIXA	960.00	12,000	11.520,00
00265	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI COM 06 DILUIDORES PEDIÁTRICO - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	24.00	14,000	336,00
00272	SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS HOSPITALARES DOS GRUPOS 60 LITROS - Marca.: ITAQUITI	UNIDADE	24.00	0,740	17,76
00274	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA LUER SLIP 1ML - Marca.: WILTEX	UNIDADE	6,000.00	0,190	1.140,00
00277	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA LUER SLIP 10ML - Marca.: SR	UNIDADE	26,000.00	0,300	7.800,00
00279	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA LUER SLIP 60ML - Marca.: WILTEX	UNIDADE	2,000.00	1,700	3.400,00
00298	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº04 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	120.00	0,920	110,40
00299	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº06 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	200.00	0,075	15,00
00300	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	120.00	0,085	10,20
00301	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	120.00	0,900	108,00
00303	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº20 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	80.00	1,000	80,00
00304	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº10 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	24.00	10,000	240,00
00305	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM GUIA Nº12 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	24.00	14,000	336,00
00306	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº10 - Marca.: SOLUMED	UNIDADE	200.00	0,055	11,00
00307	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº12 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	200.00	0,550	110,00
00308	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº14 - Marca.: FOYOMED	UNIDADE	200.00	0,500	100,00
00311	TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL E ARAMADA DE E.V.A PP 30 X 8CM ROXA - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	12.00	8,800	105,60
00312	TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL E ARAMADA DE E.V.A P 53 X 8CM AZUL - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	12.00	12,000	144,00
00313	TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL E ARAMADA DE E.V.A M 63 X 9CM LARANJA - Marca.: PROMEDIX	UNIDADE	12.00	14,800	177,60
00324	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 20CM X 20CM -	UNIDADE	240.00	46,000	11.040,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Marca.:	CONVATEC					
00326	FILTRO BACTERIANO HEPA PEDIATRICO - Marca.: FOYOME UNIDADE	10.00	31,000	310,00		
00327	D FIO DE SUTURA ÁCIDO POLI GLICÓLICO - Marca.: SHALO CAIXA	60.00	210,000	12.600,00		
	N Com agulha absorvível(VICRYL OU POLIPLANTINA) Nº0 AG/4,0 caixa com 36 unidades					
00328	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLI GLICÓLICO. - Marca.: SHAL CAIXA	30.00	210,000	6.300,00		
	ON Com agulha absorvível(VICRYL OU POLIPLANTINA) Nº1 AG/4,0 caixa com 36 unidades					
00339	MACACÃO DE SEGURANÇA PROTEÇÃO QUÍMICA C/ CAPUZ BRA UNIDADE	36.00	18,000	648,00		
	NCO IMPERMEÁVEL HOSP. BRANCO - Marca.: DEJAMARO (ELÁSTICO NO PUNHO E PÉ), TAMANHO P.					
00340	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MATERNIDADE RN BRANCA PC PACOTE	12.00	38,000	456,00		
	T C/ 100 - Marca.: FOYOMED					
00347	BENZETACIL PROCAÍNA + POTÁSSICA 400.000UI - Marca. AMPOLA	1,000.00	4,400	4.400,00		
	: TEUTO					
00356	CLORAFENICOL INJ. DE 1 GR - Marca.: FRESENIUS KABI AMPOLA	6,000.00	2,200	13.200,00		
00361	GLICOSE 25% 10ML - Marca.: ISOFARMA AMPOLA	10,000.00	0,550	5.500,00		
00378	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML CAIXA COM 40 UNIDADES CAIXA	100.00	220,000	22.000,00		
	- Marca.: FRESENIUS KABI					
00379	SORO GLICOSADO 250ML - Marca.: FRESENIUS KABI CAIXA	300.00	266,000	79.800,00		
	Caixa contendo 40 unidades.					
00380	SORO GLICOSADO 500 ML CAIXA COM 30 - Marca.: FRESE CAIXA	200.00	239,000	47.800,00		
	NIUS KABI					
00381	SORO RINGER 250ML - Marca.: FRESENIUS CAIXA	100.00	300,000	30.000,00		
	Caixa contendo 40 unidades.					
00387	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG - Marca.: GEOL COMPRIMIDO	3,000.00	0,250	750,00		
	A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.					
00392	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML - Marca.: NATULAB UNIDADE	500.00	6,000	3.000,00		
00396	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG - Marca.: EMS COMPRIMIDO	3,000.00	0,550	1.650,00		
00399	AMOXICILINA 50MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI UNIDADE	4,000.00	4,500	18.000,00		
00406	ATENOLOL COMPRIMIDO DE 25 MG - Marca.: PRATI DONAD COMPRIMIDO	65,000.00	0,055	3.575,00		
	UZZI					
00408	ATORVASTATINA 20MG - Marca.: DANDOZ COMPRIMIDO	30,000.00	0,250	7.500,00		
00416	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 10M COMPRIMIDO	18,000.00	0,040	720,00		
	G + 250MG - Marca.: PHARLAB					
00424	CETOCONAZOL 200 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO	13,000.00	0,180	2.340,00		
00432	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML - Marca.: NATULAB FRASCO	15,000.00	3,000	45.000,00		
00433	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6MG/ML - Marca.: NATULAB FRASCO	18,000.00	3,360	60.480,00		
00434	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	8,000.00	0,400	3.200,00		
00435	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	5,000.00	0,350	1.750,00		
00436	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG - Marca.: ASPEN COMPRIMIDO	20,000.00	0,400	8.000,00		
00437	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG - Marca.: ASPEN COMPRIMIDO	20,000.00	0,500	10.000,00		
00438	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	70,000.00	0,120	8.400,00		
00439	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	90,000.00	0,013	1.170,00		
00447	COMPLEXO B CP - Marca.: NATULAB COMPRIMIDO	10,000.00	0,050	500,00		
00453	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - Marca.: FARMACE FRASCO	30,000.00	1,350	40.500,00		
	DIPIRONA sódica 500 mg/ml. Frasco com 10ml, a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.					
00454	DIPIRONA SODICA 500MG - Marca.: PRATI DINADUZZI COMPRIMIDO	50,000.00	0,150	7.500,00		
00462	GLIBENCLAMIDA 5MG - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	75,000.00	0,020	1.500,00		
00468	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML - Marca.: NATULAB FRASCO	50,000.00	3,000	150.000,00		
00470	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO	60,000.00	0,250	15.000,00		
	a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio.					
00490	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO	6,000.00	0,500	3.000,00		
00507	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40/12,5 COMPRIMIDO	40,000.00	0,750	30.000,00		
	MG - Marca.: SANDOZ					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00515	PASTA D'AGUA FN 100GR - Marca.: FARMAX	FRASCO	2,000.00	5,900	11.800,00
00525	SAIS PARA REIDRATAÇÃO PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL - Marca.: NATULAB	UNIDADE	2,500.00	0,860	2.150,00
00531	SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG - Marca.: SANDOZ	COMPRESSIDO	12,000.00	0,550	6.600,00
00533	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG - Marca.: TEUTO	COMPRESSIDO	10,000.00	0,180	1.800,00
Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00547	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL. ORAL 20 ML - Marca.: HIP OLABOR	FRASCO	40,000.00	3,150	126.000,00
Em gotas, frasco, contendo a impressão venda proibida pelo comercio.					
VALOR TOTAL R\$					1.427.135,76

Empresa: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA; C.N.P.J. nº 00.545.222/0001-90, estabelecida à Q ASR SE 75 ALAMEDA 2, SN, Qd. 712 SUL QI/09 LT. 26-A, PL. DIRETOR SUL, Palmas TO, (063) 93228-2520, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ FILIPE DUARTE SOUSA, C.P.F. nº 051.676.241-93.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML - Marca.: EQUIPLEX	AMPOLA	2,400.00	0,480	1.152,00
00004	AMICACINA SULFATO 250MG/ML 2ML - Marca.: TEUTO	AMPOLA	2,400.00	5,500	13.200,00
00008	AMPICILINA SÓDICA 1000MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: BL AUSIEGEL	AMPOLA	4,000.00	2,690	10.760,00
00009	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	1,800.00	1,200	2.160,00
Solução injetável 0,25 mg/mL, ampola 1mL. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida.					
00013	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML - Marca.: SAMTEC	AMPOLA	300.00	0,920	276,00
00016	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO + GLICOSE(RAQUI) 5MG/ML(0,5 0%) + 8% 4ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	530.00	5,250	2.782,50
00017	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/1ML - Marca.: HY POFARMA	AMPOLA	3,900.00	1,300	5.070,00
00019	CARVÃO ATIVADO 250G - Marca.: VETEC	POTE	6.00	53,000	318,00
00023	CETOPROFENO ENDOVENOSO 100MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	8,000.00	3,000	24.000,00
00025	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	1,200.00	18,300	21.960,00
00026	CLINDAMICINA 150MG/4ML - Marca.: HYPORFARMA	AMPOLA	1,200.00	2,500	3.000,00
00028	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG/5ML - Marca.: CRISTA LIA	AMPOLA	500.00	1,450	725,00
00029	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U/G + 0,01 G/G 50G - Marca.: CRISTALIA	BISNAGA	1,740.00	12,330	21.454,20
00032	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/2ML - Marca.: H YPOFARMA	AMPOLA	14,400.00	2,620	37.728,00
00033	DIAZEPAM 10MG/2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	3,400.00	0,780	2.652,00
00039	EFEDRINA 50MG/1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,400.00	6,200	14.880,00
00040	ENOXOPARINA SÓDICA 40MG/4ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,400.00	8,200	19.680,00
00043	FENITOINA 50MG/5ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	3,200.00	2,200	7.040,00
00045	FENTANILA 50MCG/1ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,200.00	3,000	3.600,00
00047	FLUMAZENIL 0,1MG/5ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,000.00	9,000	9.000,00
00049	GENTAMICINA 40MG/1ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	10,600.00	1,500	15.900,00
00052	GLICOSE 500MG/ML(50%) 10ML - Marca.: SAMTEC	AMPOLA	1,500.00	0,660	990,00
00055	GLICOSE 5% 250ML - Marca.: JP	FRASCO	2,400.00	4,250	10.200,00
00061	HIDROCORTIZONA SUCCIONATO SÓDICO 500MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: BLAUSIEGEL	AMPOLA	4,000.00	2,500	10.000,00
00062	ISORXUPRINA CLORIDRATO(NIBINA) 5MG/2ML - Marca.: A PSEN	AMPOLA	2,400.00	7,900	18.960,00
00064	LIDOCAÍNA CLORIDRATO SEM VASO 20MG/ML(2%) 20ML - Marca.: HYPORFARMA	AMPOLA	40.00	4,450	178,00
00065	SORO MANITOL 20% 200MG/250ML - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	820.00	7,400	6.068,00

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00067	METILPREDNISOLONA 500MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: BLA USIEGEL	AMPOLA	900.00	10,000	9.000,00
00068	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 5MG/MLG/ML AMPOLA 2 ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	600.00	0,720	432,00
00070	MIDAZOLAM 5MG/3ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	720.00	3,000	2.160,00
00071	MORFINA SULFATO 0,2MG/1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	480.00	3,990	1.915,20
00072	MORFINA SULFATO 10MG/1ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	1,200.00	2,500	3.000,00
00075	NITROPRUSSIATO SÓDICO 25MG/2ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	240.00	15,800	3.792,00
00076	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2MG/4ML - Marca.: HIPO LABOR	AMPOLA	800.00	3,500	2.800,00
00077	OCITOCINA 5UI/1ML - Marca.: BLAUSIEGEL	AMPOLA	7,800.00	2,200	17.160,00
00079	ONDANSETRONA 2MG/4ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	19,200.00	2,500	48.000,00
00081	PETIDINA 50MG/2ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	120.00	3,200	384,00
00082	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAN SÓDICO 2G + 0,25G (2,25G) PÓ INJETÁVEL - Marca.: ABL ANTIBIOTICO	AMPOLA	1,200.00	14,000	16.800,00
00087	SUXAMETÔNIO 100MG PÓ INJETÁVEL - Marca.: BLAUSIEGE L	AMPOLA	72.00	12,000	864,00
00088	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G - Marca.: NATIVI TA	POTE	72.00	32,000	2.304,00
00092	TERBUTALINA SULFATO 0,5MG/1ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	360.00	1,800	648,00
00095	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 1000ML - Marca.: JP	FRASCO	864.00	6,000	5.184,00
00096	LIDOCAÍNA CLORIDRATO COM VASO 20MG/ML(2%) 20ML - M arca.: HYPOFARMA	AMPOLA	1,200.00	6,800	8.160,00
00098	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	3,600.00	0,400	1.440,00
00103	SORO RINGER SEM LACTADO 500ML - Marca.: JP	CAIXA	50.00	144,000	7.200,00
00104	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML CAIXA COM 30 UNIDADES - Marca.: JP	CAIXA	180.00	195,000	35.100,00
00105	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-D - Marca.: CSL	AMPOLA	200.00	100,000	20.000,00
00106	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 - Marca.: ESTILO	PACOTE	120.00	4,200	504,00
00107	Espátula em madeira palito, pacote com 100 unidades	CAIXA	50.00	71,000	3.550,00
00113	ADESIVO FIXAÇÃO CATETER PEIPÉRICO CX C/ 100 UNIDAD ES - Marca.: MAQUIRA	CAIXA	120.00	7,950	954,00
00114	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 1,20 CX C/ 100 - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	24.00	10,420	250,08
00115	AGULHA PARA RAQUE (AZUL) Nº 23 X 90MM CX C/ 25 - M arca.: UNISSIS	CAIXA	24.00	13,220	317,28
00116	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Marca.: ITAJÁ	FRASCO	1,440.00	5,200	7.488,00
00117	Para desinfecção hospitalar. Fice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, Embalagem: de 01 litro.	UNIDADE	120.00	12,000	1.440,00
00123	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR ROLO - Marca.: SOFT COTTO N	PACOTE	600.00	5,000	3.000,00
00124	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 15CM X 1,80M PCT C/ 12 - Marca.: BIO TEXTIL	PACOTE	420.00	8,000	3.360,00
00128	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS 20CM X 1,80M PCT C/ 12 - Marca.: ORTOFEN	UNIDADE	40.00	5,000	200,00
00130	ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO MARROM BICO RETO 500ML - Marca.: JP	PACOTE	20.00	3,000	60,00
00134	AVENTAL DESCARTÁVEL HOSPITALAR, MANGA LONGA, TNT B RANCO, PCT C/ 10 - Marca.: KASMED	UNIDADE	1,400.00	2,200	3.080,00
00135	BOLSA COLETORA P/ URINA SISTEMA FECHADO - Marca.: MEDIX	UNIDADE	360.00	5,500	1.980,00
	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml, confeccionada em material plástico tipo PVC, embalada individualmente, tendo na extremidade dixtal adaptador de látex conectada na bolsa. Acoplada de válvula intermitente, Constando externamente os dados de identificação e procedência				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00136	ILTRO 4009 BCDM 003 - Marca.: CONVATEC CAMPO OPERATÓRIO COMPRESSA ALVA 45CM X 50CM PCT C/ 50 - Marca.: INOVMED	PACOTE	120.00	62,540	7.504,80
00145	CASEX GEL CLEAN HEX HIDROGEL AMOFO 0,2% 30G - Marc a.: CASEX	UNIDADE	120.00	18,000	2.160,00
00158	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2% 1 LITRO - Marca.: VI C PHARMA	UNIDADE	120.00	8,000	960,00
00159	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 1 LITRO - Marca .: VIC PHARMA	UNIDADE	120.00	13,000	1.560,00
00160	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1 LITRO - Marca. : VIC PHARMA	UNIDADE	120.00	17,000	2.040,00
00164	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX 100ML PC T C/ 10 - Marca.: MEDSONDA	PACOTE	36.00	4,500	162,00
00165	COLETOR DESCARTÁVEL DE PERFURO CORTANTE(DESCARPACK) 13 LITROS - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	1,000.00	4,750	4.750,00
00166	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE 80ML - Marca.: 3B	UNIDADE	1,000.00	0,320	320,00
00170	CURATIVO HIDROCOLOIDE ESTÉRIL 15CM X 15CM CX C/ 5 - Marca.: CASEX	CAIXA	24.00	45,000	1.080,00
00171	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO(UR IPEM) M - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	60.00	2,050	123,00
00172	DOPPLER DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL DF-701-D - Marca.: SEGMED	UNIDADE	6.00	355,000	2.130,00
00175	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL PCT UNITÁRIO TAM. 03(60MM) - Marca.: WELL LAD	UNIDADE	60.00	2,400	144,00
00176	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL PCT UNITÁRIO TAM. 04(80MM) - Marca.: WELL LEAD	UNIDADE	60.00	3,500	210,00
00196	SCALP DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 21G CX C/ 100 - Mar ca.: WILTEX	CAIXA	60.00	24,579	1.474,74
00198	SCALP DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 25G CX C/ 100 - Mar ca.: WILTEX	CAIXA	60.00	22,000	1.320,00
00199	ESCOVA ASSÉPSIA GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 22ML - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	800.00	2,000	1.600,00
00201	ESFIGMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO(APARELHO DE P.A) ADU LTO - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	60.00	55,000	3.300,00
00202	ESFIGMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO(APARELHO DE P.A) OBE SO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	5.00	60,000	300,00
00203	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - Marca.: MISS NER	UNIDADE	600.00	9,000	5.400,00
00204	FILTRO BACTERIANO HMFE ADULTO - Marca.: AMERICAN I NST	UNIDADE	36.00	7,200	259,20
00208	PIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER PRETO C/ AGULHA Nº 0 AG/3,0 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	5.00	40,000	200,00
00210	PIO DE SUTURA CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: TECNOPIO	CAIXA	30.00	45,000	1.350,00
00211	PIO DE SUTURA CATGUT CROMADO ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº1 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: TECNOPIO	CAIXA	30.00	50,000	1.500,00
00217	PIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES ABSORVÍVEL C/ AGULHA Nº2.0 AG/4,0 CX C/ 24 - Marca.: TECNOPIO	CAIXA	30.00	85,000	2.550,00
00221	PIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº1 AG/3,0 CX C/ 24 - Marca.: TECNOPIO	CAIXA	30.00	30,000	900,00
00222	PIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº2.0 AG/3,0 CX C/ 24 - Marca.: TECNOPIO	CAIXA	60.00	30,000	1.800,00
00226	PIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL COM AGULHA(PROLEN E) Nº0 AG/2,5 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	10.00	42,000	420,00
00227	PIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL COM AGULHA(PROLEN E) Nº1 AG/2,5 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	10.00	45,000	450,00
00228	PIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL COM AGULHA(PROLEN E) Nº2.0 AG/2,5 CX C/ 24 - Marca.: SHALON	CAIXA	10.00	45,000	450,00
00232	PIO GUIA PARA INTUBAÇÃO NEONATAL 6FR - Marca.: DEL TA LIFE	UNIDADE	6.00	10,000	60,00
00234	FORMOL 1 LITRO - Marca.: FARMAX	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
00237	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. XG - Marca.: BI ODONT	PACOTE	60.00	13,000	780,00
00239	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G - Marca.: MARDAN	PACOTE	24.00	5,370	128,88
00240	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG - Marca.: MARDAN	PACOTE	24.00	5,370	128,88
00241	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML - Marca.: NUTRI	UNIDADE	240.00	1,300	312,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

MED					
00243	GARROTE ELÁSTICO DE USO HOSPITALAR PAMED 400MM X 2 5MM - Marca.: PREMIUN	UNIDADE	24.00	5,500	132,00
00245	GLUTARON GLUTARADEIRO DESINFETANTE 2% 32 DIAS 5 LI TROS - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	12.00	70,000	840,00
00248	LÂMINA PARA BISTURI INOX Nº22 CX C/ 100 UNID - Marca.: DESCARPACK	CAIXA	12.00	23,000	276,00
00259	MACACÃO DE SEGURANÇA PROTEÇÃO QUÍMICA C/ CAPUZ BRANCO IMPERMEÁVEL HOSP. BRANCO. - Marca.: SAFTI (ELÁSTICO NO PUNHO E PÉ), TAMANHO M	UNIDADE	36.00	17,000	612,00
00260	MACACÃO DE SEGURANÇA PROTEÇÃO QUÍMICA C/ CAPUZ BRANCO IMPERMEÁVEL HOSP. BRANCO; - Marca.: SAFTI (ELÁSTICO NO PUNHO E PÉ), TAMANHO G	UNIDADE	36.00	17,000	612,00
00263	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 20CM X 20M - Marca.: MSO	UNIDADE	36.00	13,000	468,00
00264	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI COM 06 DILUIDORES ADULTO - Marca.: MD	UNIDADE	24.00	12,000	288,00
00267	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO PORTÁTIL - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	12.00	51,000	612,00
00269	REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILICONE COM RESERVA TÓRIO ADULTO - Marca.: SAFTI	UNIDADE	12.00	100,000	1.200,00
00270	REANIMADOR PULMONAR MANUAL DE SILICONE COM RESERVA TÓRIO INFANTIL - Marca.: SAFTI	UNIDADE	6.00	100,000	600,00
00280	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM EXTENSÃO E CONECTOR 2000ML - Marca.: BIONAL	UNIDADE	36.00	37,000	1.332,00
00316	TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO 20CM X 20CM - Marca.: WALTEX	UNIDADE	5.00	80,000	400,00
00318	TERMÔMETRO DIGITAL TESTA E CORPO ADULTO/INFANTIL - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	20.00	60,000	1.200,00
00319	TOUCA DESCARTÁVEL (BRANCA) - Marca.: OPEM MEDICAL COM ELÁSTICO PCT C/ 100.	PACOTE	36.00	7,500	270,00
00321	VASELINA LIQ. 1 LT - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	6.00	25,990	155,94
00322	AGULHA PERIDURAL Nº18 - Marca.: UNISSIS	CAIXA	2.00	27,000	54,00
00323	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G - Marca.: MSO	UNIDADE	24.00	8,000	192,00
00325	FILTRO BACTERIANO HEPA ADULTO - Marca.: AMERICAN INST	UNIDADE	36.00	11,000	396,00
00329	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLI GLICÓLICO COM AGULHA - Marca.: BIOLINE Absorvível(VICRYL OU POLIGLANTINA) Nº2.0 AG/4,0 caixa com 36 unidades	CAIXA	20.00	233,990	4.679,80
00331	FIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº2.0 AG/2,5 CX C/ 24 - Marca.: TECNOFIO	CAIXA	20.00	32,000	640,00
00332	FIO DE SUTURA NYLON PRETO COM AGULHA Nº3.0 AG/2,5 CX C/ 24 - Marca.: TECNOFIO	CAIXA	20.00	32,000	640,00
00334	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PEDIÁTRICO 10FR - Marca.: PORTEX	UNIDADE	6.00	10,000	60,00
00336	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 0,5CM X 4.5M - Marca.: MISSNER	UNIDADE	240.00	3,500	840,00
00342	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PVC WILTEX AMARELO PCT C/ 100 - Marca.: WILTEX	PACOTE	10.00	34,000	340,00
00343	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PVC WILTEX VERMELHA PCT C/ 100 - Marca.: WILTEX	PACOTE	12.00	31,000	372,00
00345	AMPICILINA 1GR FRS/AMP - Marca.: BLAUSIEGEL	AMPOLA	7,000.00	3,500	24.500,00
00346	ATROPINA 0,25% - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	5,000.00	1,100	5.500,00
00348	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML - Marca.: PRATI DO NADUZZI	UNIDADE	500.00	1,300	650,00
00350	Solução para inalação - Frasco BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - Marca.: HYP OFARMA	AMPOLA	38,000.00	1,200	45.600,00
00352	CEFTRIAXONA 1 GR E.V - Marca.: ABL ANTIBIOTICO	AMPOLA	60,000.00	3,700	222.000,00
00354	CIPROFLOXACINO 200MG(2MG/ML) - Marca.: FRESENIUS	UNIDADE	3,000.00	4,800	14.400,00
00355	CLINDAMICINA 600 MG - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	3,000.00	4,000	12.000,00
00358	DEXAMETASONA 2MG/ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	5,000.00	1,800	9.000,00
00359	DEXAMETASONA 4MG/2ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	20,000.00	1,800	36.000,00
00363	HEMITARTARATO DE NOROEPINEFRINA 2MG/ML(NOROADRENALINA) - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	1,000.00	2,900	2.900,00
00366	HIDROCORTISONA 500MG INJ. AMP - Marca.: BLAUSIEGEL	AMPOLA	6,000.00	3,700	22.200,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00369	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	11,000.00	0,700	7.700,00
00370	MIDAZOLAN 15MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,000.00	3,000	3.000,00
00372	NOLAXONA 0,4MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	30.00	6,300	189,00
00374	TENOXICAN 20 MG INJ. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	5,000.00	6,000	30.000,00
00377	VITAMINA K 10MG/ML - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	2,000.00	1,800	3.600,00
00384	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 500G - Marca.: VITAME DIC	POTE	400.00	41,000	16.400,00
00385	ACEBROFILINA 5MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	15,000.00	2,800	42.000,00
00386	ACEBROFILINA 10MG/ML - Marca.: NEO QUIMICA	UNIDADE	17,000.00	5,500	93.500,00
00388	ACICLOVIR 50MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	600.00	2,200	1.320,00
00389	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	12,000.00	0,060	720,00
	A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.				
00390	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML - Marca.: NATULAB	UNIDADE	5,000.00	0,180	900,00
00391	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	13,000.00	0,160	2.080,00
00393	ÁCIDO FÓLICO 5MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,050	750,00
00395	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL - Marca.: PRATI DONA DUZZI	FRASCO	5,000.00	0,900	4.500,00
00397	ALOPURINOL 100 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	3,500.00	0,210	735,00
	Comprimido redondo, biconvexo, de cor laranja, sulcado com gravação "APO 100" em um lado e o outro plano. embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio.				
00400	AMOXICILINA 500MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,280	7.000,00
00401	AMOXICILINA + CLAVULANATO 875MG + 125MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	1,400	7.000,00
00403	ANLÓDIPIMO BESILATO DE 10MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	40,000.00	0,070	2.800,00
00404	ANLÓDIPIMO BESILATO DE 5MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	45,000.00	0,040	1.800,00
00405	ANTIGRIPAL - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO	40,000.00	0,250	10.000,00
00407	ATENOLOL COMPRIMIDO DE 50 MG - Marca.: PRATI DONAD UZZI	COMPRIMIDO	65,000.00	0,070	4.550,00
00409	ATORVASTATINA 40MG - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	30,000.00	0,550	16.500,00
00411	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO - Marca.: PRATI DON ADUZZI	UNIDADE	3,000.00	9,000	27.000,00
00413	BROMIDRATO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	500.00	1,200	600,00
00414	BROMOPRIDA COMPRIMIDO 10 MG - Marca.: PRATI DONADU ZZI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,170	3.400,00
00415	BROMOPRIDA 4MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	10,000.00	1,200	12.000,00
00417	CAPTÓPRIL 25 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	70,000.00	0,040	2.800,00
00419	CARVEDILOL COMPRIMIDO DE 3,125MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	24,000.00	0,160	3.840,00
00420	CARVEDILOL COMPRIMIDO 25 MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	27,000.00	0,200	5.400,00
00423	CEFALEXINA 50MG/ML - Marca.: ABL ANTIBIOTICO	FRASCO	12,000.00	5,000	60.000,00
00425	CETOCONAZOL 20MG/G - Marca.: HIPOLABOR	BISNAGA	8,000.00	2,200	17.600,00
00426	CETOCONAZOL 2% SHAMPOO - Marca.: NATIVITA	FRASCO	1,000.00	5,700	5.700,00
00428	CINARIZINA 25 MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	14,000.00	0,270	3.780,00
00429	CINARIZINA 75 MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	14,000.00	0,400	5.600,00
	Comprimido 75 mg, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio.				
00431	CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,280	5.600,00
	Comprimido 500mg (R), a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio.				
00440	CLORIDRATO DE METFORMINA XR 500MG - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	30,000.00	0,130	3.900,00
00441	CLORIDRATO DE METFORMINA XR 850MG - Marca.: MERCK	COMPRIMIDO	50,000.00	0,200	10.000,00
00443	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML(GOTAS) - Marca.: MEQUIMICA	UNIDADE	5,000.00	1,500	7.500,00
00444	PROMETAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	25,000.00	0,150	3.750,00
	Comprimido 25mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida.				
00445	ONDANSETRONA 4MG - Marca.: BLAUSIEGEL	COMPRIMIDO	10,000.00	1,200	12.000,00
00448	DAPAGLIFLOZINA 10MG - Marca.: ASTRA	COMPRIMIDO	30,000.00	3,500	105.000,00
00449	DEXAMETASONA 1MG/G (1%) - Marca.: GREEN PHARMA	BISNAGA	10,000.00	1,500	15.000,00
00451	DIGOXINA 0,25 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,140	1.400,00
00452	DINIDRATO DE ISORDIL-A RÁPIDA 5MG - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	15,000.00	0,350	5.250,00
00456	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP. - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	35,000.00	0,280	9.800,00
	Comprimido na embalagem deve conter a descrição venda				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

	proibida pelo comércio.					
00457	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDOS 50MG - Marca.: HIPOLAB OR	COMPRIMIDO	35,000.00	0,450	15.750,00	
00459	FLUCONAZOL 150MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,500	4.000,00	
00460	FOSFATO SÓDICO PREDNISOLONA 3MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	5,000.00	5,000	25.000,00	
00461	FUROSEMIDA 40MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	75,000.00	0,060	4.500,00	
	FUROSEMIDA, comprimido 40mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00463	GLICAZIDA CP 30MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,340	6.800,00	
00464	GLICAZIDA 60MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	35,000.00	0,550	19.250,00	
00466	HIDRALAZINA 50MG - Marca.: NOVARTIS	COMPRIMIDO	30,000.00	0,400	12.000,00	
00469	IBUPROFENO 300MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	40,000.00	0,150	6.000,00	
00471	IBUPROFENO GOTAS 50MG - Marca.: NATULAB	FRASCO	10,000.00	1,600	16.000,00	
00473	ITRACONAZOL 100MG. - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	1,000	10.000,00	
00474	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	8,000.00	0,470	3.760,00	
00476	LEVOFLOXACINO 500MG - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	10,000.00	0,750	7.500,00	
00479	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	15,000.00	0,110	1.650,00	
	a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio.					
00480	LOSARTANA 50MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	160,000.00	0,050	8.000,00	
00481	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,050	500,00	
00482	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML(LÍQUIDO) - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	15,000.00	1,550	23.250,00	
00484	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	25,000.00	0,050	1.250,00	
00485	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	25,000.00	0,070	1.750,00	
00486	MEBENDAZOL 500MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	25,000.00	0,080	2.000,00	
00487	MEBENDAZOL 20MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	10,000.00	1,100	11.000,00	
	Suspensão oral frasco 30ml caixa com 50 frascos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.					
00488	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	8,000.00	0,130	1.040,00	
00489	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,220	1.760,00	
00491	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,190	4.750,00	
00493	METRONIDAZOL 100MG/G (10%) - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	6,000.00	5,000	30.000,00	
00494	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL 100MG/G + 20.000UI/G - Marca.: TEUTO	BISNAGA	3,000.00	6,000	18.000,00	
00495	NIFEDIPINO 10MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,110	1.100,00	
00497	NIMESULIDA 100MG CP - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	35,000.00	0,130	4.550,00	
00498	NIMESULIDA 50MG/ML - Marca.: GEOLAB	FRASCO	20,000.00	0,140	2.800,00	
00499	NISTATINA 100.000 UI/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	4,000.00	3,000	12.000,00	
00502	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G (2%) - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	3,000.00	4,500	13.500,00	
00503	NITROFURANTOINA 100MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	8,000.00	0,270	2.160,00	
00505	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG - Marca.: EUROFORMA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,650	19.500,00	
00506	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG - Marca.: EUROFARMA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,750	22.500,00	
00510	OMEPRAZOL 20MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	17,000.00	0,120	2.040,00	
	Cápsula 20mg (R), a embalagem devesa conter a impressão venda proibida pelo comércio.					
00511	OMEPRAZOL 40MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,240	4.800,00	
00513	PARACETAMOL 750MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	30,000.00	0,140	4.200,00	
00514	PARACETAMOL 200MG/ML (GOTAS) - Marca.: BELFAR	UNIDADE	7,000.00	0,350	2.450,00	
00516	PERMETRINA 10MG/G (1%) - Marca.: NATIVITA	FRASCO	2,000.00	1,700	3.400,00	
00518	PREDNISOLONA 20MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	10,000.00	0,450	4.500,00	



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00520	PREDNISONA 20MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	20,000.00	0,190	3.800,00
	Comprimido envelopado, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio.				
00521	PROPRANOLOL 40MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	40,000.00	0,040	1.600,00
	Comprimido envelopado, caixa com 500 comprimidos, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00523	REPOSITOR FLORA INTESTINAL 200MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	3,000.00	1,600	4.800,00
00524	REPOSITOR FLORA INTESTINAL PÓ INFANTIL 200MG - Marca.: LEGRAND	SACHÊ	1,500.00	1,200	1.800,00
00526	SIMETICONA 40MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	50,000.00	0,120	6.000,00
00527	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	30,000.00	1,500	45.000,00
00529	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	40,000.00	0,200	8.000,00
00530	SUCCINATO DE METROPOLOL 25MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	0,300	3.000,00
00532	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) % - Marca.: NATIVITA	BISNAGA	1,000.00	3,500	3.500,00
00535	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 800MG + 160MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	11,000.00	0,500	5.500,00
00537	SULFATO FERROSO 40MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	70,000.00	0,050	3.500,00
00538	SULFATO FERROSO 5MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	10,000.00	1,000	10.000,00
00540	BROMAZEPAN COMPRIMIDO DE 6 MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	8,000.00	0,120	960,00
00542	CARBAMAZEPINA 200MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	90,000.00	0,180	16.200,00
00546	CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	40,000.00	0,060	2.400,00
00548	CLONAZEPAN 0,5 MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,060	1.200,00
00549	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	90,000.00	0,050	4.500,00
00551	BIPERIDENO CLORIDRATO COMPRIMIDO 2MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	90,000.00	0,220	19.800,00
00552	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,550	27.500,00
00554	CLORIDRATO DE BUSPIRONA 10MG - Marca.: LIBSS	COMPRIMIDO	20,000.00	1,300	26.000,00
00555	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	40,000.00	0,350	14.000,00
00557	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG (R) - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	90,000.00	0,080	7.200,00
	FLUOXETINA, comprimido 20mg (R), a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.				
00559	CLORIDRATO DE PAROXETINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	30,000.00	0,540	16.200,00
00561	SERTRALINA 50MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	45,000.00	0,150	6.750,00
00562	TRAMADOL 50MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	50,000.00	0,190	9.500,00
00565	DESVENLAFAXINA 50MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	20,000.00	0,900	18.000,00
00566	DESVENLAFAXINA 100MG - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	20,000.00	1,300	26.000,00
00567	DIAZEPAN COMPRIMIDO DE 10 MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	45,000.00	0,070	3.150,00
00569	FENITOINA COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	60,000.00	0,120	7.200,00
00571	FENOBARBITAL COMPRIMIDO DE 100 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	60,000.00	0,250	15.000,00
00573	GABAPENTINA 300 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	15,000.00	0,280	4.200,00
00574	GABAPENTINA 400MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	15,000.00	0,450	6.750,00
00576	HALOPERIDOL COMPRIMIDO DE 5 MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,280	14.000,00
00577	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,400	20.000,00
00579	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG - Marca.: ZYDUS	COMPRIMIDO	10,000.00	0,800	8.000,00
00580	NORTRIPTILINA 25MG - Marca.: RANBAXY	COMPRIMIDO	10,000.00	0,290	2.900,00
00581	NORTRIPTILINA 75MG - Marca.: CELLERA	COMPRIMIDO	10,000.00	1,200	12.000,00
00583	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG - Marca.: LEGRAND	COMPRIMIDO	40,000.00	0,550	22.000,00
00584	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG - Marca.: E M S	COMPRIMIDO	45,000.00	0,280	12.600,00
00585	PREGABALINA 75 MG - Marca.: MEDLEY	COMPRIMIDO	50,000.00	0,400	20.000,00
00587	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,130	6.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

00589	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,220	11.000,00
00590	RISPERIDONA 1MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	5,000.00	12,000	60.000,00
VALOR TOTAL R\$					2.373.183,50

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos mesmos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas. Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA e Beneficiária da Ata.

Rio Maria-PA, em 05 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RIO MARIA-PA
C.N.P.J. nº 34.668.962/0001-35
CONTRATANTE

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37
CONTRATADO

PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. LTDA
C.N.P.J. nº 00.545.222/0001-90
CONTRATADO

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA EPP
C.N.P.J. nº 04.860.742/0001-48
CONTRATADO

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J. nº 07.847.837/0001-10
CONTRATADO

GS HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J. nº 29.587.965/0001-04
CONTRATADO

DENTAL REDENÇÃO COM DE PROD ODONTOLÓGICOS LTDA
C.N.P.J. nº 11.670.904/0001-40

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

CONTRATADO

D P AGUIAR EIRELI
C.N.P.J. nº 33.834.782/0001-13
CONTRATADO

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82
CONTRATADO

AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 10.869.890/0001-26
CONTRATADO

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 42.092.374/0001-24
CONTRATADO